
Mistrzostwa  Świata  2022  w
siatkówce  mężczyzn  –
niezbędnik kibica
W piątek, 26 sierpnia, rozpoczynają się Mistrzostwa Świata
Piłki  Siatkowej  Mężczyzn,  które  zostaną  rozegrane  w  dwóch
miastach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w Katowicach i
Gliwicach.  Zebraliśmy  dla  wszystkich  kibiców  najważniejsze
informacje,  które  z  pewnością  będą  pomocne  podczas  tego
sportowego wydarzenia.

TERMINARZ

Mistrzostwa  Świata  siatkarzy  rozpoczną  się  26  sierpnia,  a
zakończą 11 września.

Katowice Spodek

26 sierpnia, 17:30 USA – Meksyk

26 sierpnia, 20:30 Polska – Bułgaria

27 sierpnia, 17:30 Tunezja – Portoryko

27 sierpnia, 20:30 Ukraina – Serbia

28 sierpnia, 17:30 USA – Bułgaria

28 sierpnia, 20:30 Polska – Meksyk

29 sierpnia, 17:30 Serbia – Portoryko

29 sierpnia, 20:30 Ukraina – Tunezja

30 sierpnia, 17:30 Meksyk – Bułgaria

30 sierpnia, 20:30 Polska – USA

31 sierpnia, 17:30 Serbia – Tunezja
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31 sierpnia, 20:30 Ukraina – Portoryko

10 września, 18:00 I półfinał

10 września, 21:00 II półfinał

11 września, 18:00 mecz o 3. Miejsce

11 września, 18:00 mecz finałowy

Arena Gliwice

4 września, 17:30 mecz 1/8 finału

4 września, 21:00 mecz 1/8 finału

6 września, 17:30 mecz 1/8 finału

6 września, 21:00 mecz 1/8 finału

8 września, 17:30 mecz 1/4 finału

8 września, 21:00 mecz 1/4 finału

BILETY

Bilety na mistrzostwa świata siatkarzy wciąż są dostępne w
sprzedaży.  Co  prawda  nie  ma  już  wejściówek  na  spotkania
polskiej reprezentacji, ale dostępne są bilety na spotkania
innych zespołów, w tym na fazę pucharową. Można je kupić tutaj
->
https://www.ebilet.pl/sport/sporty-druzynowe/mens-world-champi
onship/

DZIEŃ MECZOWY W SPODKU

Najważniejsze zasady, jakie będą obowiązywać podczas meczów w
katowickim Spodku:

Dwa  mecze  w  jednym  dniu  –  czy  można  opuszczać  Spodek  w
przerwie?
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Tak, będzie można wyjść, ale wyłącznie na strefę zewnętrzną
przy Spodku, tam – przy bramie nr 7 będzie skaner, gdzie po
zeskanowaniu i np. po zakupie jedzenia można będzie wrócić do
hali, w innych przypadkach, nie będzie możliwe wychodzenie z
obiektu.

Od której będą wpuszczani kibice do Spodka podczas mistrzostw
świata?

Od godz. 16.00 każdego dnia meczowego.

Czy mogę wnieść na mecz własne jedzenie, picie, butelkę na
wodę z filtrem?

Nie, organizator nie zezwala na wnoszenia własnego jedzenia,
picia, butelek itp. Podczas imprezy można korzystać z kiosków
gastronomicznych na antresoli Spodka.

Czy w czasie Mistrzostw na hali będą stoiska, gdzie będzie
można dokonać zakupu koszulek reprezentacyjnych?

Tak, organizator przewidział stoiska z koszulkami ulokowane na
antresoli Spodka (wejście dowolne).

STREFA KIBICA

W trakcie turnieju Strefa Kibica powstanie na placu przed
Pomnikiem  Powstańców  Śląskich,  w  pobliżu  Spodka.  Będzie
funkcjonować  na  czas  finałów  –  10  i  11  września.  Strefa
pomieści 3000 kibiców, którzy będą mogli na telebimach oglądać
kluczowe mecze mistrzostw.

ZASADY ROZGRYWEK

W  sumie  w  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  rozegranych
zostanie aż 30 z 52 spotkań siatkarskiego mundialu. W fazie
grupowej turniej wystąpią 24 drużyny, podzielone na 6 grup,
gdzie każdy gra z każdym. Po 1/8 finału awans wywalczą po dwie
najlepsze drużyny z każdej grupy oraz 4 najlepsze zespołu z
trzecich miejsc. W fazie pucharowej zwycięzca przechodzi do



następnej rundy, a przegrany żegna się z rywalizacją o medale.

DOJAZD NA MECZE KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ – KLIKNIJ TUTAJ

SKŁAD REPREZENTACJI POLSKI NA MISTRZOSTWA ŚWIATA 2022

Atakujący: Łukasz Kaczmarek, Bartosz Kurek.

Rozgrywający: Marcin Janusz, Grzegorz Łomacz.

Przyjmujący: Tomasz Fornal, Bartosz Kwolek, Kamil Semeniuk,
Aleksander Śliwka.

Środkowi:  Mateusz  Bieniek,  Jakub  Kochanowski,  Karol  Kłos,
Mateusz Poręba.

Libero: Jakub Popiwczak, Paweł Zatorski.

Wędrowny  festiwal  literacki
Miedzianka  po  Drodze  zawita
do  Gliwic.  GZM  partnerem
wydarzenia
Wędrowny festiwal literacki Miedzianka po Drodze zawita do
Gliwic. GZM jest partnerem tego wydarzenia

Festiwal po raz pierwszy ma charakter wędrowny. Drugiego dnia,
w  niedzielę  28  sierpnia,  impreza  dotrze  do  Gliwic.
Miasteczkiem festiwalowym stanie się Park Chopina, położony w
sąsiedztwie gliwickiej Palmiarni.

W Parku stanie namiot GZM, która jest oficjalnym partnerem
tego wydarzenia. W namiocie odbędą się spotkania i warsztaty o
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tematyce miejskiej i ekologicznej.

– W dużej mierze koncentrować się będą one wokół rzeki. W ten
sposób  kontynuujemy  dotychczasowe  rozmowy  na  temat
przepływającej przez Katowice Rawy. Teraz czas na Kłodnicę –
mówi  Magdalena  Foltyniak  z  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

Program  przygotowany  przez  GZM  rozpoczną  warsztaty  „Księgi
rzeczne”. – Warsztaty polegają na tworzeniu atlasu rzeki, w
formie artbooka, który zbiera historie, wspomnienia, mity i
wyobrażenia  o  rzece  Kłodnicy  –  wyjaśnia  Foltyniak.  –
Zapraszamy wszystkich, którym rzeka, z jakichkolwiek powodów,
jest bliska. Będzie to również świetna okazja, żeby poznać
różne techniki graficzne oraz wysłuchać historii innych ludzi,
dla których rzeka Kłodnica jest równie bliska – dodaje.

Ramowy  plan  spotkań  organizowanych  lub  współorganizowanych
przez GZM wygląda następująco:

10:00 – 19:00 – Warsztaty „Księgi rzeczne”.

– Wstęp wolny, udział nie wymaga rejestracji. Warsztaty mają
charakter ciągły – można dołączyć tylko na chwilę.

13:30 – 14:30 – Rozmowa z dr Kasprem Jakubowskim: „Czwarta
przyroda w mieście – niedoceniana a najbardziej pożądana w
dobie kryzysu klimatycznego” – prowadzi prof. dr hab. Piotr
Skubała – ekolog z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

14:30 – 15:30 – Radio 357 zaprasza – opowieści dźwiękowe –
wykład.

15:30 – 16:30 – Metropolia GZM zaprasza “Miasto jako wspólnota
wobec  kryzysów”  –  Joanna  Erbel  w  rozmowie  z  Filipem
Springerem.

16:30  –  17:30  –  Metropolia  GZM  zaprasza  –  “Temat  rzeka”
artyści  i  naukowcy  w  rozmowie  o  Rawie  –  prowadzi  Anna
Dudzińska,  Radio  357.



17:30  –  18:30  –  Metropolia  GZM  zaprasza  –  Marcin  Mokry
prowadzi Beata Kwiatkowska, Radio 357.

Na wszystkie wydarzenia – serdecznie zapraszamy!

Organizatorem  festiwalu  jest  Instytut  Reportażu,  jego
pomysłodawcą  –  Filip  Springer.

Pełen program gliwickiej odsłony festiwalu znajduje się na
stronie internetowej wydarzenia: https://instytutr.pl/542-2/

Spodek  to  kolebka  polskiej
siatkówki.  26  sierpnia
rozpoczynamy sportowe emocje
Katowicki  Spodek  i  Arena  Gliwice  będą  najważniejszymi
siatkarskimi arenami na przełomie sierpnia i września. W obu
halach zostaną rozegrane mistrzostwa świata siatkarzy, które
Polska zorganizowała wspólnie ze Słowenią. Polscy siatkarze o
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halach  w  Katowicach  i  Gliwicach  wypowiadają  się  tylko
pozytywnie i nie kryją zadowolenia, że najważniejsze spotkania
MŚ zagrają właśnie w tych dwóch miastach Metropolii.

Dla katowickiego Spodka to już kolejne, wielkie siatkarskie
wydarzenie.  W  2001  rozgrywano  tutaj  finałowy  turniej  Ligi
Światowej.  Natomiast  w  2014  roku  zorganizowano  mistrzostwa
świata. Ten turniej był szczególnie udany dla Polaków, którzy
właśnie w Katowicach świętowali tytuł najlepszej drużyny globu
po wygranej w finale z Brazylią (3:1). Był to drugi w historii
złoty medal MŚ dla Biało-Czerwonych. Zatem nasi siatkarze mają
z katowickiego obiektu wspaniałe wspomnienia, traktują tę halę
wyjątkowo i bardzo lubią do niej wracać.

–  Spodek  jest  bardzo  dobrym  miejscem  do  rozgrywania
siatkarskich mistrzostw świata. To jest kolebka siatkówki –
przyznał Karol Kłos w filmie promującym MŚ 2022, przygotowanym
przez Polski Związek Piłki Siatkowej.

– Spodek zawsze odlatuje, jest pełen kibiców i jestem pewny,
że tym razem fani również będą obecni i zapewnią wspaniałą
atmosferę – podkreślał tuż przed turniejem środkowy polskiej
reprezentacji.

Arena Gliwice jest znacznie młodsza od katowickiego Spodka,
ale zdobyła już uznanie wśród siatkarzy.

–  Jesteśmy  niezmiernie  zadowoleni,  że  bardzo  ważne  mecze
tegorocznych  mistrzostw  świata  rozegramy  w  tych  dwóch
miastach. Spotkania 1/8 i 1/4 finału zagramy w pięknej Arenie
Gliwice, która kojarzy nam się bardzo dobrze, mimo że nie
rozgrywaliśmy tam jeszcze ważnych meczów w ramach wielkich
turniejów. Nie ma jednak wątpliwości, że to piękny obiekt, do
którego zawsze chętnie przyjeżdżamy. Trybuny są bardzo blisko
boiska,  dzięki  czemu  czujemy  wielkie  wsparcie  i  obecność
naszych wspaniałych kibiców – przyznawał Paweł Zatorski. Z
wyboru miast gospodarzy zadowolony jest też Bartosz Kurek.

– Obie hale są przepięknymi obiektami – zaznaczał przyjmujący



polskiej kadry.

W dniu otwarcia (26 sierpnia) Polacy, jako panujący mistrzowie
świata i współgospodarze turnieju, zmierzą się o godz. 20:30 w
Katowicach z Bułgarią i rozpoczną tym samym drogę do obrony
tytułu.

Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2022 to już 20.
edycja  międzynarodowego  turnieju  siatkarskiego.  Wydarzenie
potrwa od 26 sierpnia do 11 września.

Niemal  1400  nowych  roślin.
Będzie pięknie!
Ambrowce, róże, hortensje, powojniki przy nowych drewnianych
pergolach już zdobią aleję Przyjaźni. Rośliny, gdy podrosną,
będą zapewniać cień i sprzyjać relaksowi na ławeczkach. Trwają
również prace przy zazielenianiu pasa drogowego u zbiegu ulic
Orlickiego i Powstańców Warszawy.

Przy alei Przyjaźni (na odcinku od Zwycięstwa do ul. Chudoby)
zamontowano  zachęcające  do  wypoczynku  pergole,  które  już
niebawem obrosną powojnikami, dając przyjemny cień i odrobinę
chłodu.  Pojawiło  się  też  siedem  ambrowców  amerykańskich  o
liściach  podobnych  do  klonów.  Latem  są  błyszczące  i
ciemnozielone, natomiast jesienią zmieniają kolor na czerwony,
lekko  wpadający  w  fiolet.  Nasadzono  też  róże,  jałowiec  i
hortensje. W sumie posadzono 142 rośliny. Zadanie zrealizowano
w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

Wciąż  zazieleniają  się  pasy  drogowe.  W  ostatnim  czasie
obsadzono 150 różami i 150 tawulcami rabatę u zbiegu ulic
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Orlickiego i Powstańców Warszawy. To nie koniec zmian na tym
skrzyżowaniu. Trwa „odbrukowywanie” wysepki na jezdni, gdzie
także pojawi się zieleń. W sumie zaplanowano nasadzenie 1244
roślin, m.in. hortensji i bodziszków. (mf)

Źródło: UM Gliwice

GZM  na  wędrownym  festiwalu
Miedzianka po Drodze. Impreza
zawita do Gliwic
Metropolia  jest  w  tym  roku  jednym  z  partnerów  festiwalu
literackiego Miedzianka po Drodze. Impreza po raz pierwszy
odbywa  się  nie  tylko  w  dolnośląskiej  Miedziance.  Festiwal
przyjął formę wędrowną, każdego kolejnego dnia odwiedza inne
miejsce, docierając tym samym do szerszej publiczności.  

W  niedzielę  28  sierpnia,  drugiego  dnia  festiwalu,  impreza
zawita do Gliwic, do Parku Szopena. W miasteczku festiwalowym
stanie nasz namiot, w którym odbędą się spotkania i warsztaty
o tematyce miejskiej i ekologicznej.

Ramowy plan spotkań, w organizacje których zaangażowana jest
GZM, wygląda następująco:

10:00 – 19:00 – Warsztaty „Księgi rzeczne” wstęp wolny,
nie wymagają rejestracji.
13:30  –  14:30  –  Rozmowa  z  dr  Kasprem  Jakubowskim:
„Czwarta przyroda w mieście – niedoceniana a najbardziej
pożądana w dobie kryzysu klimatycznego” – prowadzi prof.
dr hab. Piotr Skubała – ekolog z Uniwersytetu Śląskiego
w Katowicach.
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14:30 – 15:30 – Radio 357 zaprasza – opowieści dźwiękowe
– wykład.
15:30 – 16:30 – Metropolia GZM zaprasza “Miasto jako
wspólnota wobec kryzysów” – Joanna Erbel w rozmowie z
Filipem Springerem.
16:30 – 17:30 – Metropolia GZM zaprasza – “Temat rzeka”
artyści i naukowcy w rozmowie o Rawie – prowadzi Anna
Dudzińska Radio 357.
17:30 – 18:30 – Metropolia GZM zaprasza – Marcin Mokry
prowadzi Beata Kwiatkowska Radio 357.

Oprócz  tego  w  programie  Festiwalu  znajdują  się  liczne
spotkania, warsztaty i koncert. Pełen program znajduje się
tutaj: https://instytutr.pl/542-2/

Na wszystkie wydarzenia – serdecznie zapraszamy!

Wielkie  siatkarskie  święto

https://instytutr.pl/542-2/
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nadchodzi!
Już niebawem w Katowicach rozpocznie się siatkarskie święto –
Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn. Przypomnijmy, 
że w marcu Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej (FIVB)
zadecydowała  o  odebraniu  Rosji  prawa  do  organizacji  tego
prestiżowego  turnieju.  Decyzją  Federacji  gospodarzami
tegorocznych Mistrzostw Świata zostały Polska i Słowenia. W
Katowicach zobaczymy m.in. reprezentację Polski, która właśnie
tu będzie rozgrywała swoje mecze grupowe. W Spodku odbędą się
również mecze półfinałowe, mecz o trzecie miejsce oraz finał
imprezy.

Biało-czerwoni wystąpią w grupie C, która mecze fazy grupowej
będzie  rozgrywała  w  legendarnej  hali  Spodka  w  Katowicach.
Polacy  turniej  rozpoczną  26  sierpnia  od  spotkania  z
reprezentacją Bułgarii. Dwa dni później zagrają z Meksykiem, a
30  sierpnia  ze  Stanami  Zjednoczonymi.  Mecze  naszej
reprezentacji  rozpoczynać  się  będą  o  godzinie  20.30.

–  Zachęcam  wszystkich  naszych  mieszkańców  do  wspólnego
kibicowania  wszystkim  goszczącym  w  naszym  mieście
reprezentacjom. Liczę że, dzięki naszym wspaniałym kibicom i
ich dopingowi Spodek ponownie odleci – mówi Marcin Krupa,
prezydent Katowic. – Oczywiście, szczególnie mocno będziemy
trzymali kciuki za naszą reprezentację, byśmy podobnie jak
miało to miejsce w 2014 r., ponownie zobaczyli w Katowicach
triumf polskich siatkarzy – dodaje prezydent.

Katowice  będą  gościć  również  grupę  A,  do  której  trafiły
reprezentacje: Serbii, Ukrainy, Tunezji i Portoryko. Pozostałe
dwie grupy będą rozgrywały swoje mecze w halach sportowych w
Lublanie.

Mecze  jednej  ósmej  finału  oraz  ćwierćfinałów  podzielono
pomiędzy miasto Gliwice oraz Lublanę. Natomiast półfinały oraz
mecze o brązowy i złoty medal odbędą się w katowickim Spodku,
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szczęśliwym dla naszej reprezentacji miejscu, gdzie w 2014
roku wywalczyli mistrzostwo świata, a w 2021 brązowy medal
Mistrzostw Europy.

Faza grupowa potrwa od 26 do 31 sierpnia. Mecze jednej ósmej
finału  rozłożono  na  cztery  dni  –  od  3  do  6  września.
Ćwierćfinały zaplanowano na 7 i 8 września, natomiast obydwa
półfinały odbędą się dwa dni później. Turniej zakończy się 11
września – tego dnia odbędą się mecz o trzecie miejsce oraz
finał.

Już po raz drugi z rzędu tytułu mistrzowskiego, będą bronić
Polacy. Wartym przypomnienia jest, że zarówno w 2014 r. w
katowickim  w  Spodku,  jak  i  w  2018  r.  w  mistrzostwach
rozgrywanych w Bułgarii i Włoszech w finałach pokonali oni
Brazylię.

Sam  fakt,  że  w  oczach  Międzynarodowej  Federacji  Piłki
Siatkowej  Polska,  okazała  się  najlepszym  kandydatem,  który
wspólnie ze Słowenią, jest w stanie zorganizować zawody tej



rangi w tak krótkim czasie jest dużym sukcesem. – Pokazuje to,
że  jesteśmy  sprawnym  i  liczącym  się  na  świecie  partnerem
posiadającym  odpowiednie  zaplecze,  a  także  ludzi  z  pasją
gotowych  do  podjęcia  się  największych  sportowych  i
organizacyjnych  wyzwań  –  mówi  Kamil  Bortniczuk,  Minister
Sportu i Turystyki.

Mecze siatkarskich MŚ mężczyzn w Katowicach:

Grupa A (Ukraina, Serbia, Tunezja, Portoryko)

• 27 sierpnia

godz. 17.30 Tunezja-Portoryko

godz. 20.30 Ukraina-Serbia

• 29 sierpnia

godz. 17.30 Serbia-Portoryko

godz. 20.30 Ukraina-Tunezja

• 31 sierpnia

godz. 17.30 Serbia-Tunezja

godz. 20.30 Ukraina-Portoryko

Grupa C (Polska, USA, Meksyk, Bułgaria)

• 26 sierpnia

godz. 17.30 Stany Zjednoczone-Meksyk

godz. 20.30 Polska-Bułgaria

• 28 sierpnia

godz. 17.30 Stany Zjednoczone-Bułgaria

godz. 20.30 Polska-Meksyk



• 30 sierpnia

godz. 17.30 Meksyk-Bułgaria

godz. 20.30 Polska-Stany Zjednoczone

● 10 września: 2 półfinały

● 11 września: mecz o 3. miejsce oraz finał

Bilety:

Start  sprzedaży  fazy  grupowej  (Katowice)  oraz  1/8  i  1/4



(Gliwice) – 4 sierpnia, godz. 12.00

Start sprzedaży fazy finałowej (Katowice) – 9 sierpnia, godz.
12.00

Bilety będą dostępne w sprzedaży TUTAJ.

Źródło: UM Katowice

Budowa Centrum Przesiadkowego
coraz bliżej finału
Powstające od kilkunastu miesięcy na tyłach gliwickiego dworca
PKP Centrum Przesiadkowe to dziś priorytetowa inwestycja dla
gliwickiego samorządu i – przyszłościowo – następna wizytówka
Gliwic.  Nowoczesny  kompleks  obiektów  z  charakterystycznymi
srebrnoszarymi „falami” zadaszeń i odnowioną ponad 100-letnią
wieżą ciśnień w tle będzie łączył transport koleją (w tym
uruchamianą w perspektywie kilku lat Koleją Metropolitalną) z
systemem  stacji  autobusów  miejskich,  regionalnych  i
międzynarodowych, oferując także podróżnym miejsca postojowe
dla samochodów, wygodną infrastrukturę rowerową oraz zaplecze
komercyjne.

Poszczególne  obiekty  i  budynki  wchodzące  w  skład  Centrum
Przesiadkowego  są  niemal  gotowe.  Na  słupach
konstrukcyjnych  zadaszenia  głównego,  pokrywanych
systematycznie  okładzinami  z  blachy  tytanowo-cynkowej,
rozpoczęto  już  montaż  kamer  i  głośników.  Zakończono  prace
związane  z  instalowaniem  oświetlenia  i  zabezpieczeń  przed
osiadaniem i gniazdowaniem ptaków, a prowadzone są jeszcze
pomiary na instalacjach elektrycznej i fotowoltaicznej.

https://www.ebilet.pl/sport/sporty-druzynowe/fivb-mens-world-championship/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/26/budowa-centrum-przesiadkowego-coraz-blizej-finalu/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/26/budowa-centrum-przesiadkowego-coraz-blizej-finalu/


W budynku głównym CP – znajdującym się pod największą „falą”
zadaszeń – na poziomie piwnic, parteru i I piętra zamontowano
wszystkie niezbędne urządzenia i instalacje. Obecnie trwają
prace związane z próbami, rozruchami i pomiarami instalacji
elektrycznej i sanitarnej. Ekipy w zasadzie zamknęły etap prac
wykończeniowych (w tym montaż fasady szklanej) – z wyłączeniem
prac  malarskich,  które  są  obecnie  prowadzone  na  poziomie
parteru i piwnicy. W poszczególnych pomieszczeniach montowane
są meble wraz z wyposażeniem. Jeden z istotniejszych elementów
budynku głównego – dźwig windy – przeszedł już odbiory Urzędu
Dozoru Technicznego.

W  przyszłym  budynku  pomocniczym  Centrum
Przesiadkowego  zakończono  wewnętrzne  roboty  wykończeniowe  i
montaż  szklanej  fasady,  przeszklonego  daszku  od  strony
zachodniej oraz wszystkich urządzeń i instalacji. Trwają prace
związane  z  próbami,  rozruchami  i  pomiarami  instalacji
elektrycznej  i  sanitarnej.

W nowym tunelu podziemnym w wyjściu nr 1 i wyjściu nr 2
ustawiane są szklane balustrady. Oprócz tego prowadzone są
prace  pomiarowe  na  instalacji  elektrycznej.  Trwa  obecnie
procedura  odbiorowa  trawelatora  –  ruchomego  chodnika
zlokalizowanego  w  wyjściu  nr  2.

Przy murach oporowych wykonano już podkonstrukcje pod płyty
betonowe i drewniane okładziny, rozpoczęto natomiast montaż
elementów drewnianych. Dobiega końca układanie płyt z betonu
fotokatalitycznego (przy użyciu cementu TioCem) – rozwiązania
zarazem proekologicznego i prozdrowotnego. Na murach oporowych
od  ul.  Składowej  do  wieży  ciśnień  położono  też  niemal
wszystkie płyty betonowe. Obecnie montowane są siatki i cięgna
pod roślinność pnącą.

W górującej nad kompleksem Centrum Przesiadkowego gruntownie
odnowionej, zabytkowej wieży ciśnień trwają prace pomiarowe i
rozruchowe na instalacji elektrycznej i sanitarnej. Zakończono
montaż mebli. Niezmiennie toczą się prace projektowe związane



z  drugim  historycznym  obiektem  na  terenie  Centrum
Przesiadkowego  –  budynkiem  dawnej  Huty  Szkła  przy  ul.
Toszeckiej  2b.

Coraz bardziej widoczne są postępy prac
przy wewnętrznym układzie drogowym.
W lipcu, pod „falami” zadaszeń, wykonawca rozpoczął budowę
jezdni manewrowych, a na peronach zamontował fundamenty pod
system dynamicznej informacji pasażerskiej. Obecnie prowadzone
są  prace  wykończeniowe  przy  nawierzchni  z  granitu.  Część
jezdni  północnej  oraz  parking  przeznaczony  pod  postój
autobusów  zostały  przykryte  masą  bitumiczną.  Od  dłuższego
czasu toczą się też intensywne roboty brukarskie w ciągu ulic
Toszeckiej, Składowej oraz na terenie Centrum Przesiadkowego.

Inwestycję  realizuje  konsorcjum  firm:  Mostostal  Zabrze
Gliwickie  Przedsiębiorstwo  Budownictwa  Przemysłowego  SA  i
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA. Koszt prac to
około 200 mln zł. Na ten cel ze środków unijnych Gliwice
pozyskały 129,5 mln zł. Planowany termin uruchomienia CP to
początek 2023 roku.

Po południowej stronie dworca kolejowego
także przebudowywany jest układ drogowy,
który  wraz  z  Centrum  Przesiadkowym
stworzy  w  przyszłym  roku  przyjazną  i
funkcjonalną przestrzeń miejską.
Po południowej stronie dworca kolejowego zakończono już roboty
w ciągu ul. Na Piasku oraz prace związane z budową połączenia
ul. Okopowej z placem przed dworcem PKP i częścią placu dla
autobusów w rejonie placu Piastów. Układana jest nawierzchnia
jezdni i chodników na ul. Zwycięstwa. Prowadzone są także
roboty w ciągu ul. Bohaterów Getta Warszawskiego – między
dworcem  PKP  a  ul.  Zwycięstwa  –  trwa  tam  także  układanie



nawierzchni.

Inwestycję po południowej stronie dworca PKP realizuje Eurovia
Polska. Koszt to ponad 44 mln zł z budżetu miasta. Prace
powinny się zakończyć w lipcu 2023 roku. (kik)

#Gliwice2040.  Konsultacje
projektu  nowej  strategii
miasta
Trwają konsultacje społeczne projektu nowej strategii miasta
„Gliwice 2040″. Uwagi do proponowanych treści dokumentu można
zgłaszać do 25 lipca.

Formularz konsultacyjny jest dostępny w wersji elektronicznej
na  Gliwickiej  Platformie
Partycypacyjnej  decydujmyrazem.gliwice.pl.  Tam  też  znajduje
się projekt nowej strategii.

W  wersji  papierowej  formularz  można  pobrać  i  złożyć  w
następujących  punktach,  w  godzinach  ich  pracy:

w siedzibach Urzędu Miejskiego, przy ul. Zwycięstwa 21
i Jasnej 31A,
w  Bibliotece  Centralnej  przy  ul.  Kościuszki  17,
Biblioforum przy ul. Lipowej 1 oraz filiach Biblioteki,
w Centrum 3.0 – Gliwickim Ośrodku Działań Społecznych
przy  ul.  Zwycięstwa  1,  w  Strefie  Seniora  przy  ul.
Studziennej 6, w Strefie Aktywności Społecznej Centrum
3.0 przy ul. Jagiellońskiej 21,
w Centrum Kultury Victoria przy ul. Barlickiego 3.

https://gliwice.eu/sites/default/files/news/gallery/efrr_poziom_kolor_pol_11.jpg
https://metropoliagzm.pl/2022/07/06/gliwice2040-konsultacje-projektu-nowej-strategii-miasta/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/06/gliwice2040-konsultacje-projektu-nowej-strategii-miasta/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/06/gliwice2040-konsultacje-projektu-nowej-strategii-miasta/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/


W powyższych punktach zainteresowani również zapoznają się z
treścią projektu nowej strategii.

Dodatkowych  informacji  na  temat  konsultacji  społecznych
projektu nowej strategii miasta „Gliwice 2040” udziela Biuro
Rozwoju  Miasta  UM  (e-mail:  gliwice2040@um.gliwice.pl,  tel.
32/33-86-550).

 

Źródło: UM Gliwice

Wyścigi  dronów  w  Gliwicach.
Turniej  wyłoni  najlepszych
pilotów!
Wyścigi dronowe to młoda i bardzo dynamicznie rozwijającą się
dyscypliną sportu. O tym, jak wielu emocji potrafi dostarczać,
będzie można się przekonać podczas Mistrzostw Polski Wyścigów
Dronowych 2022, które odbędą się w niedzielę (5 czerwca) w
Gliwicach.

Wyścigi dronowe (ang. drone racing) z roku na rok zyskują na
popularności.  Federacja  Lotnicza  uznaje  tę  dyscyplinę  za
najszybciej rozwijającą się na świecie.

Szczególną i bardzo atrakcyjną odmianą tego sportu  są wyścigi
FPV, w którym pilot drona zakłada gogle i dzięki zamontowanej
na statku powietrznym kamerze obserwuje lot swojej maszyny z
perspektywy pierwszej osoby (ang. first person view).

Ze względu na niewielką wagę i silniki elektryczne o dużym
momencie obrotowym, drony mogą przyspieszać i manewrować z

mailto:gliwice2040@um.gliwice.pl
https://gliwice.eu/sites/default/files/news/gallery/konsultacje_plakat_nowy.png
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dużą prędkością i zwinnością, osiągając prędkość ok. 160 km/h.

Drony  przemieszczają  się  między  przeszkodami  (bramkami),  a
obraz z kamery trafia dodatkowo na ekrany, dostarczając widzom
niezwykłych przeżyć i gwarantując znaczną dawkę adrenaliny.
Statki powietrzne poruszają się w zabezpieczonym obszarze, co
gwarantuje  widzom  pełne  bezpieczeństwo.   Dyscyplina  sportu
szczególnie  ceniona  jest  przez  młodych  widzów  oraz  ich
rodziny.

Polska  może  poszczycić  się  kilkoma  światowej  klasy
zawodnikami, którzy odnoszą sukcesy na arenie międzynarodowej.
W  eliminacjach,  podczas  zawodów  krajowych,  wyłaniana  jest
polska Kadra Narodowa.

Organizowane w Gliwicach Mistrzostwa Polski Wyścigów Dronowych
2022 stanowić będą finał rywalizacji pilotów za rok 2022. Po
zakończeniu  zawodów  i  podliczeniu  punktacji  z  całego  roku
wyłoniona  zostanie  Kadra  Narodowa  na  rok  2023,  która
reprezentować będzie nasz kraj na arenach międzynarodowych w
kolejnym roku.

Wydarzenie odbędzie się 5 czerwca (niedziela), w godzinach
10-18,  na  terenie  kompleksu  Nowe  Gliwice,  przy  budynku
Cechowni  (ul.  Bojkowska  35a).  Do  miejsca  dojechać  można
liniami autobusowymi nr 8 i 58.

Wstęp bezpłatny.

Metropolia GZM jest Partnerem Strategicznym wydarzenia.

120  km  Velostrad  w  GZM.

https://metropoliagzm.pl/2022/05/20/120-km-velostrad-w-gzm-miasta-gzm-wchodza-w-etap-realizacji-pierwszych-czterech-drog/


Miasta  GZM  wchodzą  w  etap
realizacji  pierwszych
czterech dróg
W Katowicach przedstawiciele 11 samorządów podpisali w piątek
(20  maja)  porozumienia  o  rozpoczęciu  budowy  szybkich  dróg
rowerowych w GZM. Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok.
120 km. Podpisane w piątek porozumienia dotyczą pierwszych
czterech. Realizacja tych inwestycji rozpocznie się w 2023
roku, a kolejnych w 2024 roku.

Velostrady GZM to szybkie drogi rowerowe, w większości
odseparowane od jezdni i ruchu samochodowego.
Dzięki  ich  powstaniu,  mieszkańcy  otrzymają  możliwość
bezpiecznego  przejazdu  na  rowerze  pomiędzy  miastami
Metropolii.
Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok. 120 km.
Porozumienia zostały podpisane w piątek (20 maja) przez
samorządowców z 11 miast i gmin GZM, przez które będą
przebiegać pierwsze cztery Velostrady GZM. To: Będzin,
Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice,
Mysłowice,  Ruda  Śląska,  Sosnowiec,  Świętochłowice,
Zabrze.
Dla miast i gmin GZM ważne jest nie tylko to, by było
gdzie jeździć, ale również na czym – w przyszłym roku
zostanie uruchomiony Rower Metropolitalny. GZM jest na
półmetku  dialogu  konkurencyjnego,  firmy  wkrótce  będą
składać swoje oferty.

Powstanie Velostrad GZM to jedno ze strategicznych działań
podejmowanych przez miasta Metropolii. Założenie jest takie,
aby pełniły one funkcję transportową, a nie tylko rekreacyjną,
czyli zapewniały możliwość bezpiecznego przejazdu w drodze do
pracy,  szkoły,  czy  na  studia  w  ramach  jednego  miasta  lub
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pomiędzy miastami.

–  Velostrady  zintegrują  jeszcze  bardziej  miasta  i  gminy.
Dotychczas miasta GZM budowały lokalne drogi, realizując tylko
nieliczne inicjatywy z miastami sąsiednimi – mówi Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  –  Zanim  powstała  metropolia,  było  to  trudne
zarówno pod względem finansowym, jak i organizacyjnym. Dzięki
temu, że działamy razem w ramach GZM, realizacja tego typu
ponadlokalnych  inwestycji  jest  zdecydowanie  usprawniona.
Powstanie  Velostrad  GZM  zostanie  w  całości  sfinansowane  z
budżetu Metropolii i dotacji zewnętrznych, o które będziemy
się ubiegać na ten cel – podkreśla.

Arkadiusz  Chęciński,  prezydent  Sosnowca  zwraca  uwagę,  że
szybkie połączenie rowerowe: z jednej strony z Katowicami, a z
drugiej z Czeladzią, Będzinem i Dąbrową Górniczą – będzie dla
mieszkańców  podregionu  sosnowieckiego  fantastycznym
rozwiązaniem  otwierającym  nowe  możliwości  dla  codziennych
podróży.



– Z niecierpliwością czekamy na realizację velostrad, a mówimy
tutaj o budowie ok. 10 km tras wyłącznie na terenie Sosnowca,
w  sumie  z  innymi  miastami  mamy  już  blisko  30  km.  Budowa
velostrady śladem dawnej linii kolejowej wzdłuż ulicy Wiązowej
oraz Sedlaka do ścisłego centrum miasta i dalej w kierunku
ulicy  Żeromskiego,  pozwoli  na  szybki  transfer  pomiędzy
Sosnowcem  i  Katowicami.  Dodatkowe  połączenia  z  miastami
Zagłębia również dają same plusy – mówi Arkadiusz Chęciński,
prezydent Sosnowca.

Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic, podkreśla z kolei, że
miasto  stawia  na  zrównoważony  transport,  dlatego  rozbudowa
dróg rowerowych jest dla Katowic niezmiernie istotna.

–  Dzięki  podpisanym  dziś  porozumieniom  tylko  na  terenie
Katowic powstanie prawie 16 km dróg rowerowych o standardzie
velostrady.  Połączenie  Katowic  z  Sosnowcem,  Mysłowicami  i
Gliwicami znacznie usprawni dojazd do pracy czy zwiedzanie
przy  wykorzystaniu  „dwóch  kółek”.  W  połączeniu  z
funkcjonującymi  i  budowanymi  drogami  rowerowymi,  które



docelowo mają połączyć chociażby Nikiszowiec z Giszowcem czy
ulicę Gospodarczą z osiedlem Paderewskiego przez tereny Doliny
Trzech  Stawów,  tworzymy  infrastrukturę,  która  ma  przekonać
mieszkańców do tego, że warto przemieszczać się przy użyciu
roweru – mówi Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic.

Mariusz  Śpiewok,  wiceprezydent  Gliwic,  zwracał  uwagę,  że
podpisane w piątek porozumienia to efekt ścisłej współpracy
miast i gmin w ramach Metropolii.

–  Ta  współpraca  daje  wymierne  efekty.  Dzięki  szerszemu
spojrzeniu  łączymy  nasze  miasta.  W  Metropolii  możemy
poszczycić się świetnymi drogami. Stale doskonalimy transport
publiczny.  Niedawno  ogłaszaliśmy  nowe  inwestycje  kolejowe.
Teraz  inaugurujemy  projekt  rowerowy.  Chcemy,  by  rower  był
używany przez mieszkańców nie tylko do rekreacji, ale również
jako codzienny środek transportu. Dlatego wspólnie, w ramach
podregionu  gliwickiego  oraz  całej  Metropolii,  rozpoczynamy
projekt budowy velostrad. Celem jest powstanie spójnej sieci
rowerowej łączącej miasta aglomeracji. Jest to kolejny dowód
na to, że we współpracy tkwi nasza siła – podkreśla Mariusz
Śpiewok, zastępca prezydenta Gliwic.

Pobierz: Mapa Velostrady GZM
Szczegółowe przebiegi pod galerią zdjęć. 

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2022/05/Mapa_Velostrada_GZM_140x100.pdf
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Oto  planowane  trasy  pierwszych  czterech  velostrad,  których
powstanie  wchodzi  w  etap  realizacji,  dzięki  podpisanym
porozumieniom:
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GLIWICE  –  ZABRZE  –  RUDA  ŚLĄSKA  –  ŚWIĘTOCHŁOWICE  –
CHORZÓW – KATOWICE

Długość: ok. 30 km

Wyznaczone  zostały  już  przebiegi,  odbyły  się  przejazdy  w
terenie  i  wypracowano  wspólne  założenia,  uwzględniające
przebieg miejskich sieci dróg rowerowych oraz planowane nowe
inwestycje  (np.  centrum  przesiadkowe).  Chodzi  o  to,  by
velostrada  była  „kręgosłupem”,  do  którego  będą  docierać
„ości”, czyli lokalne drogi rowerowe.

KATOWICE – SOSNOWIEC

Długość: ok. 9,7 km

Powstanie w ciągu najbliższych kilku lat. Trasa tej velostrady
ma przebiegać od katowickich Bulwarów Rawy, w okolicy ul.
Bankowej, przez tereny na wschód od drogi ekspresowej S86, aż
po centrum Sosnowca. Koniec trasy został przewidziany przy
parku Dietla, nieopodal ul. Żeromskiego.

SOSNOWIEC – CZELADŹ – BĘDZIN – DĄBROWA GÓRNICZA

Długość: ok. 16,9 km

Kontynuacją trasy z Katowic mają być odgałęzienia do kolejnych
miast Zagłębia Dąbrowskiego. Koncepcja zakłada wykorzystanie
terenu po kolei piaskowej w Sosnowcu i Czeladzi, a następnie
Będzinie i Czeladzi. Pod uwagę brane jest też poprowadzenie
jej wzdłuż S86, a później DK94. Tak czy inaczej – dojedziemy
nią do Dąbrowy Górniczej.

KATOWICE – MYSŁOWICE

Długość: ok. 9,1 km

Droga  rowerowa  rozpocznie  się  w  Katowicach  –  w  Brynowie,
będzie biegła wzdłuż nieczynnej linii kolejowej wzdłuż doliny
Trzech Stawów i w dalszym biegu przez dzielnicę Giszowiec.
Następnie w kierunku miasta Mysłowice będzie przebiegać wzdłuż



ulicy  Mysłowickiej,  docierając  do  granicy  z  Mysłowicami  i
dalej wzdłuż ul. Mikołowskiej, aż do rejonu ronda Rotmistrza
Pileckiego (oś. Ćmok)

Velostrady, które powstaną w kolejnych etapach:

KATOWICE – SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE – CHORZÓW – BYTOM –
PIEKARY ŚLĄSKIE

Długość: ok. 15,5 km

To  droga,  która  połączy  Katowice  z  północną  częścią
Metropolii.

Jej planowany początek to okolice pl. Alfreda w Katowicach.
Następnie będzie łączyła Siemianowice Śląskie z Chorzowem i
poprzez  zespół  przyrodniczo-krajobrazowy  „Żabie  Doły”  ma
docierać do Bytomia. W pobliżu Drogi Wojewódzkiej nr 911 ma
połączyć  się  z  lokalnymi  drogami  rowerowymi  w  Piekarach
Śląskich.

TARNOWSKIE GÓRY – BYTOM

Długość: ok. 14 km

Inna trasa w tym rejonie Metropolii będzie biec z Bytomia do
Tarnowskich Gór, stanowiąc połączenie o dodatkowych walorach
rekreacyjnych.

KATOWICE – TYCHY

Długość: 10–17 km

Koncepcje dla tego odcinka są przynajmniej dwie. Może zostać
zbudowany  przez  południowe  dzielnice  Katowic,  Podlesie  i
Kostuchnę,  albo  przez  tyską  dzielnicę  Czułów,  katowickie
Murcki i tereny leśne. Tutaj kwestia przebiegu jest jeszcze
otwarta.

ROWER METROPOLITALNY



Ważne jest również, aby było czym jeździć po velostradach. W
przyszłym  roku  ma  zostać  uruchomiony  Rower  Metropolitalny,
czyli system wypożyczalni rowerów miejskich.

Będzie działał przez cały rok. Płatność za wypożyczenie będzie
docelowo odbywać się za pomocą tej samej aplikacji, dzięki
której kupimy bilety komunikacji miejskiej. W systemie będzie
ok.  8  tys.  rowerów,  a  stojaki  będą  rozmieszczone  w  wielu
lokalizacjach.  Ponadto  zostanie  uruchomiona  długoterminowa
wypożyczalnia rowerów elektrycznych.


